Si Interlingua es serviendo, cras, ad usu de homines de omni natione, multos cum modico cultura, oportet toller quod diminuit suo bono qualitates. Apud bellità- et naturalitate de Itl., hom ha censa suo irregularitates, duplice thema verbale, inconnexione derivativo, etc.; quod, si pro cognoscentes de Latino es sine importantia, contra, pro ceteris homines es notabile difficultate (difficultate). In concordantia cum meo precedente conatus interlinguistico, me jam initia applicatione de tale principios ad systematizatione de Itl., in que me fende, dum me procura soluer (solve) ce deficientias attributo ad Itl., conciliar regularitate cum maximo respectu possibile ad voces internationale.

Pro melius comprehendere questiones proposito, vid Grammatica de Interlingua Systematico de Auctore. In ce opusculo me tracta concisomodo: electione de lexico, thema verbale unico, formatione de voces per derivatione regulari et principale punctus pro advenire ad systematizatione. Hic me solo tracta questione de thema verbale unico, cum theoria de participio generatore pro derivatos verbales.

In statu actuali de questione de lingua internationale oportet valde laborar pro consequer regularizatione in formatione derivativo ex thema generale unico de verbo, usque obtener, per desinentia normale, participio generatore, et inde, suo correspondente derivatos. Epistemia, in verbos irregulari, de du. themas, id es, de presente (mitte, afflige, pone...) et de supino (misso, afflicto, posito...) es magno difficulti-

tate pro multis personas, nam illos debet ~~esse~~ discere duo voces sine -2-  
correlatione, in plus quam cento verbos irregulare. Hocm dic cod  
(que) thema de supino, etsi irregulare, es facile, nam illo es valde  
cognito ut fonte de derivatos, multos ex illos internationale. Id  
ne exclud difficultate pro homines de minore cultura aut ne latino.  
Preterea, episte supinos aut participios que ne genera derivatos tam in-  
ternationale, et, maxime, multo themas de presente es infecunda  
et toto ne cognito ab multos <sup>(abute, confite, lape, pelle, affice...)</sup> ~~abute~~, ~~pelle~~, ~~affice~~. Multos homines  
ne vid correspondentia ~~literale~~ inter abute et abusivo..., confite et  
confessione... Ideo, es necesse pervener (perveni) ad correlatione etymolo-  
gico inter radice et omni derivato. Sed ce simplificatione verbale de  
un solo thema manca adhuc in Itl.

In systemas de L. I. que ne time barbarismus, solutione es facile;  
sed hodie ce dispositione stylo esperanto-ido jam non satisfac. Pro  
reductione ad un solo thema generale, base de derivatos verbale, oportet  
attendere processu de derivatos internationale. Ecce serie de ce derivatos  
verbale: amatore, gemitu, dictionario, visione, censura, annexione,  
auditivo. Si nos vole decomposer los, nos diminua suffixos, et nos  
obten trunco de forma verbale: amat, gemit, dict, vis, cens, annex,  
audit que correspond ad supinos L. amatum, gemitum etc. Si nos  
extend observatione, nos adven ad ce notabile conclusion: omni deri-  
vato in -ione, -ivo, -ore, -orio, -ura, que producit mille et mille derivato,  
exi ne ex thema de infinitivo, sed ex participio aut supino; ob cuo im-